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”Lähtekäämme laulamaan. On Herra keskellämme. 

Halki pitkän viikon taas hän kulki vierellämme.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aivan näin alkuun palaan ajatuksissa siihen hetkeen, kun idea tästä 

kansanlaulukirkosta syntyi. Tapasin Sirolan Eskon syntymäpäivillä kuorolaisia ja pian 

nousi idea tutuista kansaan menevistä melodioista ja yhdessä tekemisestä 

paikallisten laulumiesten kanssa. Tarkoituksena oli tehdä jotain, minkä syvät rivit 

voisivat tuntea omakseen… 

”Tämän päivän meille annoit. Siitä kiitän, Jumala.  

Jälleen uuteen aamuun kannoit. Olet aina suojana.” 

 

Oli oikein aurinkoinen keskikesä ja kuorolaisten kanssa ajattelimme sijoitamme 

nämä harmonikkatahdit hiljaiseen talviaikaan, kun joulu on jo ohitse. Päivän aiheeksi 

osui siis tämä paastonajan aihe, Jeesus, kiusauksien voittaja. Hyvin erilainen aika ja 

tilanne, kuin mistä lähdimme liikkeelle. Saarnatekstiksi olen tämän päivän teksteistä 

valinnut uuden testamentin lukukappaleen, joka löytyy heprealaiskirjeen 4. luvusta.  

Hepr. 4: 14-16 

Koska meillä on suuri ylipappi, joka on kulkenut läpi taivaiden, Jeesus, Jumalan 

Poika, pysykäämme tässä tunnustuksessa. Meidän ylipappimmehan jos kukaan 

kykenee ymmärtämään vajavuuksiamme, sillä häntä on koeteltu kaikessa samalla 



tavoin kuin meitäkin koetellaan; hän vain ei langennut syntiin. Astukaamme sen 

tähden rohkeasti armon valtaistuimen eteen, jotta saisimme armoa ja laupeutta, 

löytäisimme avun silloin kun sitä tarvitsemme. 

 

Päivän aihe ei olekaan siis kovin kaukana siitä kesällä syntyneestä alkuperäisestä 

ideasta. Tuoda sanoma lauluin ja sävelin sellaisessa muodossa, joka kuuluu kaikille, 

jota on helppo lähestyä ja ottaa vastaan… 

Tekstistä piirtyy kuva kansaa, sen syviä rivejä  

ymmärtävästä Jeesuksesta. Miehestä, joka  

painiskeli samanlaisten koitosten kanssa, kuin  

mekin. Paavali tässä muistuttaa, Jeesus ottaa  

todesta ihmisen osan, tulee arjen keskelle ja  

ymmärtää. Hän, jos kukaan kykenee  

ymmärtämään vajavuuksiamme. Tuo  

ymmärtäminen on tässä kohta käännetty  

tarkoittavan sympatiaa ja myötäelämistä.  

Ja vajavuudet puolestaan kaikkea ihmisen  

luonteen, elämän ja olosuhteiden heikkouksia.  

Jeesus on tässä siis ikään kuin esimerkki siitä,  

millainen kirkon tulisi olla. Ihmisen arkea ja  

osaa ymmärtävä, joka tuo sanomansa sen  

keskelle.  

 

Kristillistä ihmiskuvaa moititaan joskus  

synkäksi. Näin ehkä on varsinkin silloin,  

jos synti sanana ei oikein ole tuttu. Kristillinen  

käsitys ihmisestä on itse asiassa äärimmäisen  

aito ja rehellinen. Meillä jokaisella on  

taipumuksia ja kyky hyvään ja pahaan.  

Pyrimme yleensä hyvään, mutta yhtä lailla  

rikomme toisiamme vastaan asenteissa ja  

toiminnassa. Pyrkimyksiämme ohjaavat  

monenlaiset motiivit, epäitsekkäät ja itsekkäät,  

yleensä jopa rinnakkain. 

 

 



Tässä tekstissä puhutaan koettelemuksista ja evankeliumeissa vastaavasti 

kiusauksista. Paaston ajatellaan usein olevan jostain luopumista, kilvoittelua 

kiusauksia vastaan. Joku luopuu lihasta, joku makeasta, kolmas vähentää 

kuluttamista. Ja yleensähän se menee niin, että sitä mistä kieltäytyy, tekee eniten 

mieli, kun ajatus askartelee houkutuksen ja kieltäymyksen kimpussa.  

Vanhassa kristillisessä kielessä puhutaan kilvoittelusta. Kilvoittelulla tarkoitetaan 

kristillisten elämänarvojen ja opetuksen toteuttamista omassa elämässä. Kilvoittelu 

onkin tavallaan kahdensuuntaista. Suhteessa lähimmäiseen kyse on teoista ja 

ratkaisuista. Jumala tietää, mikä meille on parhaaksi ja hänen tahtonsa 

noudattaminen rakentaa keskinäistä elämää. Suhteessa Jumalaan kyse on hänen 

enemmänkin puoleensa kääntymisestä, uskosta ja luottamuksessa pysymisestä. 

Koettelemuksissa, paastossa ja synnissä ei siis ole kysymys vain teoista ja asenteista. 

Syvemmin niissä on kyse suhteesta Jumalaan. Siitä, miten lähellä tai etäällä hänestä 

olemme ja miten hoidamme tätä suhdetta.  

”Uskon Isään taivaalliseen, joka kaiken tehnyt on, maan ja metsät, puut ja linnut,  

kuun ja tähdet, auringon. Hän on meidät yhteen tuonut, tehtäviä meille suonut,  

Uskon Isään, uskon Poikaan, uskon Henkeen Jumalan.” 

 

Nämä kaikki kysymykset, kiusaukset ja  

koettelemukset Jeesus Paavalin mukaan 

 ymmärtää. Jeesus ei kuitenkaan tyydy  

vain ymmärtämään. Hän ei pelkästään ymmärrä  

vaan myös auttaa. Hän lahjoittaa jotakin, joka  

tekee ihmisen osasta kaikkea muuta kuin synkän.  

Hän ei langennut, vaan lahjoittaa oman  

puhtautensa meille. Hänen ansiostaan Jumalan  

edessä eivät ratkaise meidän omat  

suorituksemme ja ymmärryksemme,  

vaan saamme osaksi armon ja laupeuden.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Moni asia kilpailee meidän huomiostamme.  

Se näkyy myös täällä kirkonmäellä näin  

sunnuntaiaamuisin ja siksi jokainen  

kirkkovieras ja tätä jumalanpalvelusta  

toteuttamaan tullut seurakuntalainen on  

ilon aihe. Paaston tarkoituksena on raivata  

elämästä tilaa niille oikeasti tärkeille asioille,  

Jumalalle ja lähimmäiselle. Arjen tasolla se  

voisi koskea sitä, missä suhteessa on vaikka  

ruutuaika ja aito läsnäolo perheessä tai miten  

maltamme raivata arjessa tilaa hiljentymiselle 

ja rukoukselle…  

 

”Oi Herra, ota lahjamme ja ihmeitäsi tee. 

Voit, Jeesus, sen nyt siunata. Se heikon ravitsee.” 

 

Astukaamme sen tähden rohkeasti armon valtaistuimen eteen, jotta saisimme 

armoa ja laupeutta, löytäisimme avun silloin kun sitä tarvitsemme. 

Tämä juuri tekee kristillisestä  

sanomasta sellaisen, joka ei ole  

paremmuuskilpailu eikä tarkoitettu  

pienelle sisäpiirille. Sanoma Jumalan  

avusta ja iankaikkisesta elämästä on  

tarkoitettu meille ihan tavallisille ihmisille,  

syntisille, mutta armahdetuille. Yhdessä  

muodostamme kirkon, joka tätä sanomaa  

julistaa. 

 

Tekstinä pastori Riina  

Niemisen saarna. 

Kansanlaulukirkossa mukana  

94 seurakuntalaista, avustajina  

Korsukuoro ja haitarissa  

Pertti Vesterholm sekä  

Lauri Haukkaluoma. 


